RED ASISTENCIAL LORETO - ESSALUD
COMITE DE SELECCION

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Procedimiento: CONCURSO PUBLICO N°03-2024-ESSALUD/RALO-1

Descripcién: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO PARA EL
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL PARA EL ALMACEN
CENTRAL DE LA RED ASISTENCIAL LORETO - PERIODO 12 MESES”.

Fecha . lquitos, 08 de noviembre de 2024.

En la fecha indicada, siendo las 11:00 horas, en las instalaciones de la Unidad de
Adquisiciones de la Red Asistencial Loreto, ubicado en la Calle 9 de Diciembre N° 533 - lquitos -
Maynas - Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion a cargo de la conduccion del
Procedimiento de Seleccidn CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-ESSALUD/RALO-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO PARA EL SERVICIO DE
TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL PARA EL ALMACEN CENTRAL DE LA RED
ASISTENCIAL LORETO - PERIODO DE 12 MESES, el sefor Tito Jhonatan Vasquez Fachin ensu
calidad de Presidente Titular procedio a llamar lista a los miembros presentes, Sr. Jaime Fernando
Ostos Vasquez (1er Primer Miembro), y al Sr. Giancarlo Najar Reategui (2° Miembro Titular),
presentdndose y cumpliéndose con el quorum necesario que exige la normativa de contratacion
pUblica, quienes han sido designados mediante Resolucién de Gerencia Red Asistencial Loreto
N°255-GRALO-ESSALUD-2024, de fecha 11/07/2024, quienes fueron citados, con la finalidad de
evaluar y calificar las ofertas presentada por los postores para la contratacion referida y adjudicar la
buena pro respectiva, realizandose los siguientes eventos:

Registro de participantes:

Dé acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas, se registraron por medio electronico, en la
plataforma del SEACE, DIECINUEVE (19) participantes:
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Presentacion de Ofertas (Electronica) .
De acuerdo a Io establecido en el cronograma del procedimiento de seleccién con fecha 06/01/2023,

se llevo a cabo la Presentacion de Ofertas (electronica) conforme lo establecido en el articulo 90° del
Reglamento; el comité de seleccion descargo en el portal del SEACE, presentando su oferta CUATRO

(4) postores:

Prasentacién de ofertasiexpresion de interés

Entidad convocants

Nomunchsturs

Hro. de convocataria @
Objuto de contratanion
Descripcion del objelo

SEGURO SOTIAL DE SALUD

LP58-3-2024 ESSALUDRALGA

1
Suevicio

CONTRATACION DE OPERADUR LOGISTICO PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE UE CARGA A NIVEL NACIONAL
PARA EL ALMACEN CENTRAL DE L& RED ASISTENCIAL LORETO - PERIODO 12 MESES

Nombrs o Razén Social | FochaF jon | Hora P eritacis | Formade presentacion

AN DE OPERADUR LOGISTIL0 PARA EL SERVICID DE TRANSPFOURTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL PARA EL ALMACEN

DE LA BED ASISTENCIAL LOBRETOL. PERIQDG 12N 3
PTILS SRL

QCIEDAD ANOPHERE

RUC / Codigo

131227
24439
7
23 4357 Electronico

ADA - ATOP EXPRESS

b

Admisibilidad de oferta:

Conforme a lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52° y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferia se
considera NO ADMITIDA.

De la revisién de la oferta alcanzada de los citados postores, el Comité de Seleccién determiné lo
siguiente:

1.- CONSORCIO OPTIMUS SRL

Anexo N°1
Oferta Anexo Anexo Anexo Anexo
Nombre o Razén Doc. de
N° RUC . DI-Al 2 % o 4
Social Beghomica N:\fxo Represen i ne ¥ e Admisibilidad
(s/) -tacién
1 20493233361 CONSORCIO 588,200.00, S SI Si Si Si s Admitida Para
- OPTIMUS SAC sin LG.V Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple su Evaluacion
2.- ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIVIA CERRADA — ATOP-EXPRESS
Anexo N°1
Oferta Anexo Anexo Anexo Anexo
Nombre o Razén Doc. de
N° RUC s £ i Di-Ane: 2 2 0 °
Social conqmica N°1 e Represen N:2 N3 hia e Admisibilidad
(s/.) -tacién
1,576,600.00,
ATOP EXPRESS > .O S! SI 5/ SI Si SI Admitida Para
1 20523209095 incluido el
SAC LGV Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple su Evaluacién
3.- PJ LOGISTIC S.AC.
Anexo N°1
Oferta Anexc Anexo Anexo Anexo
Nombre o Razén Doc. de
Ne RUC . Economica Di-Anexo 2 o i S
Social ; N°T Reprasen N2 N3 iy hie Admisibilidad
5/ -tacién
i piLoGisTIc | /74600.00 si st sl si si NO NoAdmitida
1 20513171065 SAC incluido el Cumple Cumpl c . ¢ I ¢ ’ c y Para su
WAL € umpie
LGV & P umple Hngie umpie Evaluocién
,«ﬁu?»w:,m
17 Siempre
& 1 conelpueblo




4.- SR. DE LOS MILAGROS.

Anexo N°1
Oferta Anexo Anexo Anexo Anexo
Nombre o Razén . Doc. de B 3 5
o g o N°4 N°6 ey ote
N ROC Social Economica o :?:xo Represen N2 N3 . Admisibilidad
s/ -tacién
SH.OE LO3 1’3114'2.’00'00' ) SI St M) Si SI Admitida Para
: 20513912142 Mlﬁ iRLOS lnclll.gd\t; el Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple su Evaluacién

Sustento de NO ADMISION del postor PJ LOGISTIC SAC:

De la revision efectuada al Anexo No 6, folio 18 el postor P.J. LOGISTIC SAC, con RUC No
20450214320, consigna de forma incongruente en lo que respecta a la RUTA IQUITOS - LIMA (VIA
TERRESTRE) — No 4 no coincidiendo con el numeral 10 de los Terminos de Referencia en el cual
dicha descripcion de la ruta se encuentra establecida de la siguiente manera: IQUITOS - LIMA (via
terrestre — fluvial), tomandose en cuenta el numeral 60.4 del articulo 80 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado establece que el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion.Asimismo se debe indicar que el Comité de
Seleccion no esta en la facultad de interpretar lo que realmente oferta el postor ya que lo requerido
en dicha ruta es VIA TERRESTRE -~ FLUVIAL y el postor oferta solo via terrestre de acuerdo al
siguiente detalle:

dirigirme 8 usted, pare hocer de gis cenotimionto que, e acuerdo con s bases, ot
{a siguiente:

10. SERVICIQ TRANSPORTE DE CARGA POR 12 MESES
RALOC.

CANT. - R —
ESTIMADA »
ANUAL ¥

DESCRIPCION U
DESCRIPCION

Kiz

B

wheioial 7

YQUITOS - REQUENA fyia Fivial)
YOS SAN ARTOMIO DEL
20 ESYRECHO fia e oo 2600 |
AEROPUERIO yfo FOESTORIGUITOS.
ALMACEN CENTRAL RALO (o

83400,

Al respecto debe considerarse que el postor es el unico responsable de la elaboracion de su oferta
debiendo proceder con la debida y suficiente diligencia, que permita al Comité de Seleccién tener
plena, clara y precisa de su alcance, despojado de aspectos ambiguos y/o contradictorios , sin recurrir
a interpretaciones, de conformidad con la Resolucion No 1181-2019-TCE-S2.

Evaluacién de las ofertas (Econdmica — Cuadro Comparativo) Y DETERMINACION DEL ORDEN
DE PRELACION:

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal &) del
numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento.

Dentro del plazo establecido en el cronograma, el Comité de Seleccion procedio a la evaluacion de la
oferta econdmica de los POSTORES ADMITIDOS.

De acuerdo al Capitulo IV Factores de Evaluacion (Seccion Especifica) de las Bases Integradas, la
evaluacién se realizard sobre la base de cien (100) puntos, teniendo como UNICO FACTOR el A.

PRECIO (Precio = 100 punto), por lo tanto aplicando la formula de ponderacion establecido en las
Bases, se obtuvo el siguiente resultado:

P —
TT1
R
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1 DONDE
i= Oferta
Pi= Punteje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de |a oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

Asimismo, se determina el Orden de Prelacién, segun la oferta con el mejor puntaje, para lo cual se
obtinene lo siguiente:

2 FACTCOR EVALUACION PUNTAJE ORDEN DE
NRO. NOMngc?ATAZON PUNTAJE TOTAL PRELACION
PRECIO (8/)
CONSORGIO )
1 988,200.00, sin LGV 100 100 fer. LUGAR
SR. DE LOS )
B gl 111420000, Incuido olLGY. | 8870 88.70 2do. LUGAR
. /sxgog EXPRESS 1,676.600.00Incluido LGV, | 62.70 62.70 3er. LUGAR

Calificacion de Ofertas (Cumplimiento de Requisitos):

La calificacidn de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75° del Reglamento: 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica
a los postores gue obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacién, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada; 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no
cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion
de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos
(2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Luego de conocer el orden de prelacion, el Comité de Seleccion procedio a verificar las dos (02) primeras ofertas,
segun el orden de prelacién y/u ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si es que cumplen con los
Reaquisitos de Calificacion establecidos en las Bases Integradas:

POSTOR(ES) OPTIMUS | MILAGROS
S.RL. E.LRL.
CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION CUMPLE/NO CUMPLE

Requisitos:

CUMPLE. CUMPLE

. Siempre
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Acreditacion:

Imgogantx;

:’)

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

Contar L0 CONCARROCERIA FURGON. con capacidad minima de 03 lonel

e carga 1l Vehizulo caficado (T entre 15°C 4 23°C) Aniguiedad: 08 afos como méxm

contar con Sistema de Posicionamento Clobal (GPS)

forar ¢ 4 (8 Yosiionamienio Cig CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion,

el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que

acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido.
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
1. Contar con un local en cualquier punto de lquitos, el local
debe contar con la suficiente distribucién fisica con sus
respectivos espacios para: oficina administrativa y/o
operaciones, que cuenten con la implementacion de los
productos sanitarios a fin de reducir el contagio del
COVID -19.
CUMPLE CUMPLE

Acreditacién:

v' Copia de documento que sustente la propiedad, la posesién,
el compromisc de compra venta o alquiler u otro documentos
que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica
requeridad.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a $/2,500,000.00 (Dos Millones Quinientos Mil y

00/100 soles), por la contratacidn de servicio iguales o

similares al objeto de la convocatoria, duarnte los (08) afios

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

CUMPLE CUMPLE

Acreditacién:

de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su

respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados o (iv)

cualquier ofra documentacién que, de manera fehaciente

demuestre la experiencia del personal propuesto.

RESULTADO DE CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICA [ CALIFICA w

Sin embargo, y a efectos de garantizar la imparcialidad de este colegiado, se le exhorta al Organo
Encargado de las Contrataciiones, realizar la FISCALIZACION POSTERIOR, de la documentacion.

B .
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Luego de realizar la calificacion respectiva, se determiné que dos (2) Postores con los Requsitos de
Calificacion establecidas en las Bases Integradas; por lo tanto, sus ofertas presentadas CALIFICAN.

Determinacién del Puntaje total obtenido, teniendo en consideracién ademas los documentos
facultativos presentados:

NOMERE O RAZON | FACTOREVALUACION | pyprp ;| BONIFIGAGION | - pyyrpye ToTAL
NRO. o e DEL 5%
PRECIO (3/)
CONSORCIO 988.200.00
T | OPTIMUS S.R.L. Incluido LG.V. 100.00 00 100- 1er. LUGAR
SR. DE LOS 1,114.200.00, _
2 | MILAGROS E.LR.L Incuido el LG.V. 88.70 00 88.70 — 2do. LUGAR

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccion otorga la Buena Pro conforme el siguiente detalle:
» Postor Ganador : CONSORCIO OPTIMUS SRL., con RUC N° 20493233361.
» Domicilio Legal ; Calle. Loreto N°1097- lquitos- Maynas- Loreto.

» Monto Total Adjudicado: $/888,200.00, sin IGV (Novecientos Ochenta y Ocho Mil Doscientos
con 00/100 soles), No incluye IGV.

Asimismo, la Buena Pro otorgada se registrard y notificaré en el SEACE, de acuerdo al cronograma
sefialado en las Bases del Procedimiento de Seleccion.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 13:30 horas del mismo dia se dio por concluida la reunién,
suscribiéndose la presente acta luego de ser ieida y aprobada por unanimidad por los asistentes.

Tito Jhonatan Vashuez Fachin
Presiderite

/nge Fernando Ostos Vasquaz GianCarlo S]a%tegui

Primer Miembro Titular Seglndo Migmbro

Cc.
Expediente de Contratacion

Siempre

Q?‘T‘g}"‘
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